ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Председатель

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Х52п от 22.11.2023
г. Томск

О внесении изменений в распоряжение
Председателя Законодательной Думы
Томской области от 26.04.20 19 Х2 19-п

1. В связи с внесением изменений в нормативно-правовые акты по ведению
бюджетного учета внести в Положение об учетной политике в Законодательной Думе
Томской области для целей бюджетного учета, утвержденное распоряжением
Председателя Законодательной думы Томской области от 26.04.20 19 К 19-п,
следующие изменения:

1) пункт 8.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«- резерв предстоящих расходов по арендной плате за пользование

имуществом.»;
2) в пункте 10.3 слова «авансового отчета» заменить словами «отчета о расходах

подотчетного лица»;
3) в пункте 10.4:
слова «авансового отчета» заменить словами «отчета о расходах подотчетного

лица»;

дополнить абзацем следующего содержания:
«- решения о командировании (изменения решения о командировании); -

решения о компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа для
лиц, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, и
членов их семей; - заявки-обоснования закупки товаров, работ и услуг малого
объема.»;

4) в пункте 12.6 перед словами «банковские гарантии» дополнить словами
«независимые»;

5) в приложении 10:
пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«- резерв для оплаты фактически осуществленных затрат, по которым не

поступили документы контрагентов.»;
дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. Резерв для оплаты фактически осуществленных затрат, по которым не

поступили документы контрагентов, формируется при поступлении материальных

ценностей (выполнении работ, оказании услуг) в случае оформления документа о
приемке (акта приемки) не в момент поставки товара (сдачи результатов работ
(оказания услуг) на основании и по стоимости, указанной контрагентом в
представленных первичных учетных документах.».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области О.В. Козловская

Исп.: Г.П. Попона